
Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 647 ze dne 15. 4. 2024 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace,

 počet dní

místo realizace
celk. náklady 

akce v Kč

 počet 

účastníků 

kongresu 

max. možná 

výše dotace  

požadovaná 

částka v Kč 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

KT 

012/2024

AMCA spol. s.r.o.

 Vyšehradská 320/49,    

128 00 Praha 2,         

 IČO: 27397718

29.05.2024 - 

31.05.2024

3 dny

Kongresové 

centrum Praha
19 505 000 2 000         

(2000 x 500 Kč)                     

1 000 000 Kč
       1 000 000    0 0 0

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 - žádosti navržené k nevyhovění 

46th Annual Conference of the European Hernia Society                                                                                                                                              

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  

Žádost (podaná v OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A.) nebyla podána včas - ve lhůtě pro podání Žádosti (písm. G, čl. 1, bod 1 Programu). Dle 

schváleného Programu písmene F. Lhůta pro podání Žádosti, dle článku 1. „žádost musí být podána ve lhůtě stanovené v Základních informacích. Nejprve musí být podána v elektronické podobě 

zasláním online webového formuláře včetně všech požadovaných příloh“, dle článku 2. pak „žádost musí být podána současně v elektronické a tištěné podobě. Za rovnocenný způsob k tištěné formě 

podání se považuje i odeslání žádosti prostřednictvím datové schránky registrované na Žadatele. Pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání Žádosti v tištěné formě, resp. datum odeslání 

prostřednictvím datové schránky.“ Lhůta pro podávání žádostí byla stanovena od 20. 11. 2023 do 11. 12. 2023. V této lhůtě však nebyla podána ani podepsaná žádost v tištěné podobě ani nebyla 

podána žádost prostřednictvím datové schránky, jak to vyžadují podmínky Programu. Byla podána pouze žádost v elektronické podobě zasláním online webového formuláře. Žadatel byl vyzván ke 

sdělení/doložení podání žádosti ve stanovené lhůtě a požadovaným způsobem. To však nedoložil. Po termínu pro podávání žádostí zaslal žádost dne 31.12.2023 prostřednictvím datové schránky. 

Vzhledem k tomu, že dle Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024, schváleném usnesením RHMP č. 2244 ze dne 16. 10. 2023 je stanoveno, že pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání 

Žádosti v tištěné formě, resp. datum odeslání prostřednictvím datové schránky s tím, že lhůta pro podávání žádostí byla do 11.12.2023,  žádost nesplnila formální náležitosti stanovené Programem, 

písm. G, čl. 1, bod 1. 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, písm. G, čl. 1, 

bod 1 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A

013/2024

Český lanýž Asociace 

z.s.

Za poštou 1063/12, 

100 00 Praha 10

IČO: 07378351

01.10.2024 - 

31.12.2024

92 dní

Praha 3 039 100       911 730    30

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

Praha lanýžová

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  

Žádost nesplňuje podmínky Programu, Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, kategorie II. A. Není naplněn Účel stanovený v Programu pro tuto 

kategorii, nejsou splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6.). Dle Programu, bodu A., Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty , v Opatření II., 

kategorii II. A, ve které žadatel podal žádost, je podpora určena na pořádání významných vícedenních akcí s celostátním nebo mezinárodním významem. Není určena na jakékoliv 

akce charakteru MICE. Pro účely tohoto Programu se akcemi MICE rozumí: meetings (setkání, schůze, semináře, kolokvia apod.), incentives (incentivní, motivační akce), conventions 

(kongresy, konference, sjezdy, sympozia, summity, přednášky, kulaté stoly, happeningy apod.), exhibitions / events (výstavy , veletrhy, workshopy). Projekt spočívá jednak v 

uspořádání výstavy v Národním zemědělském muzeu v Praze, žadatel mimo jiné uvádí, že přesné číslo návštěvníků bude v měřitelné formě z počtu vydaných vstupenek. Další 

součástí projektu má být vytvoření filmového dokumentu Lanýž. V rámci projektu  je jednáno o premiéře dokumentu v říjnu 2024 v některém z pražských kin, návštěvnost bude 

měřitelná počtem vstupenek. Filmový dokument není akcí dle Programu podpory CR pro rok 2024, Opatření II., kategorie II.A. Dle Programu podpora není navíc určena na akce z 

oblastí, pro které HMP vyhlašuje jiné dotační programy (mimo jiné akce v oblasti kultury), v oblasti kultury se poskytuje podpora v oborech vizuálního umění, audiovize, případně 

mezioborových projektů. U tohoto projektu není naplněn Účel stanovený v Programu podpory CR pro rok 2024, nejsou tak splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 

6.). 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 

písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A

015/2024

Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze

Technická 1905/5,

166 28 Praha 6

IČO: 60461373

14.10.2024 - 

18.10.2024

5 dní

Cubex Centrum, 

Praha 4
5 200 000       200 000    3,85

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

GRAPHENE WEEK 2024

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  

Žádost nesplňuje podmínky Programu, Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem. Dle Programu, bodu A., Účel, na který mohou být peněžní prostředky 

poskytnuty , v Opatření II., kategorii II.A,  ve které žadatel podal žádost, podpora není určena na odborné akce kongresového a konferenčního charakteru, které spadají do Opatření I.  

V tomto případě se jedná o odbornou mezinárodní konferenci, která spadá svým charakterem do Opatření I. Dle Programu podpora v této kategorii „není určena na jakékoliv akce 

charakteru MICE". Pro účely tohoto Programu se akcemi MICE rozumí: meetings (setkání, schůze, semináře, kolokvia apod.), incentives (incentivní, motivační akce), conventions 

(kongresy, konference, sjezdy, sympozia, summity, přednášky, kulaté stoly, happeningy apod.), exhibitions / events (výstavy, veletrhy, workshopy)." V tomto případě se jedná o 

odbornou mezinárodní konferenci, která spadá svým charakterem do Opatření I.  U tohoto projektu není naplněn Účel stanovený v Programu podpory CR pro rok 2024, nejsou tak 

splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6.). 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 

písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A

018/2024

Duct Tape s.r.o.

Bělehradská 858/23, 

120 00 Praha 2

IČO: 19844972

	31.05.2024 - 

02.06.2024

3 dny

Holešovická tržnice - 

Hala č. 17	
6 770 000       500 000    7,39

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

ETHPrague

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  

Žádost nesplňuje formální náležitosti Programu, Opatření II., kategorie II.B, ve které žadatel žádost podal.  Žadatel není způsobilým žadatelem dle tohoto Programu (písm. G, čl. 1., 

bod 7). Okruh způsobilých žadatelů pro kategorii II.B je uveden pod článkem E, odstavcem 1. Programu. Žadatel (obchodní korporace - s.r.o.) není  pod článkem E, odstavcem 1 

Programu uveden, není tedy způsobilým žadatelem pro Opatření II., kategorii II.B., a tím nejsou splněny formální náležitosti Žádosti (písm. G, čl. 1, bod 7).

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 

písm. G, čl. 1, bod 7 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

AV

004/2024

Vážný zájem, z. s.

Severovýchodní II 

584/30, 141 00 Praha 4

IČO: 05530709

	02.05.2024 - 

04.05.2024

3 dny

Smetanovo nábřeží 

(Čapadlo), 

Janáčkovo nábřeží, 

Metro Vltavská, 

Lávka HolKa

1 239 000       340 000    27,44

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  

Žádost nesplňuje formální náležitosti programu, Opatření III., kategorie III.B, ve které byla žádost podána. Dle Programu podpory CR pro rok 2024 v Opatření III., kategorii III.B je 

podpora určena významným akcím, které jsou pořádány speciálně u příležitosti Roku české hudby 2024 a splňují dané podmínky, mimo jiné dosáhnou minimální návštěvnosti 900 

platících diváků v případě samostatných uměleckých produkcí (např. koncertů) nebo dosáhnou celkové minimální návštěvnosti 5000 platících diváků v případě festivalů a zároveň 

budou trvat nejméně 3 dny. Vícedenní akcí se rozumí akce s přesně předem stanoveným samostatným programem na každý započatý kalendářní den. V žádosti je uvedeno, že se 

bude jednat o 5 „koncertních happeningů“ ve veřejném prostoru s předpokládanou návštěvností: Vltavská - 250 posluchačů, Lávka HolKa – 200, Smetanovo nábřeží (Čapadlo) – 500, 

Janáčkovo nábřeží (rap stage) – 200, Janáčkovo nábřeží – 300 (celkem asi 1450 diváků). Odhadovaná účast nesplňuje podmínky minimální návštěvnosti dané pro samostatnou 

produkci (900 platících diváků v případě samostatných uměleckých produkcí) ani podmínky minimální návštěvnosti pro festival (5000 platících diváků ). Způsob prodeje vstupenek 

uveden není. U tohoto projektu  tak není naplněn Účel stanovený v Programu, nejsou splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6. Programu). 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 

písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

Janáček&Smetana mají Vážný zájem

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

AV

005/2024

Metronome Production 

s.r.o.

Terronská 873/3, 

160 00 Praha 6

IČO: 04658639

		19.06.2024

1 den
Praha, Výstaviště 2 739 320       821 796    30

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

Koncert pro Vltavskou filharmonii, Bedřicha Smetanu a Leoše Janáčka

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  

Žádost nesplňuje formální náležitosti Programu, Opatření III., kategorie III.B, ve které žadatel žádost podal. Dle Programu v Opatření III., kategorii III.B je podpora určena významným 

akcím, které jsou pořádány speciálně u příležitosti Roku české hudby 2024 a splňují dané podmínky, mimo jiné dosáhnou minimální návštěvnosti 900 platících diváků v případě 

samostatných  uměleckých produkcí (např. koncertů). Žadatel uvádí, že se bude jednat o dva koncerty, s odhadovanou návštěvností  500 diváků na koncert. U tohoto projektu  není 

splněna podmínka minimální návštěvnosti pro samostatnou uměleckou produkci, není naplněn Účel stanovený v Programu. Nejsou tak splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, 

odst. 1., bod 6.).

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 

písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

doporučená výše 

dotace Komise 

v Kč */

doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A

012/2024

Rytíři Koruny České, z.s.

Úzká 55/12, 301 00 Plzeň 

1

IČO: 22683259

31.08.2024 - 

01.09.2024

2  dny

Park Maxe van der 

Stoela - Praha 6
351 000       100 000    28,49  44, 56 0 0 0

Turnaj králů - Karel IV a král Zikmund

Jedná se o žádost podanou v Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, kategorii II. A. 

Projekt je koncipován jako zábavně poučná akce zaměřená na historii. Kromě samotného velkého rytířského turnaje, budou  na programu i různé drobné dobové epizody, výcvik 

pěších rytířů v šermu, bude možné navštívit rytířský tábor, ve kterém má každý rytíř svůj stan a diváci si mohou se svým oblíbeným rytířem přímo setkat, projít naučnou stezku, 

účastnit se různých vystoupení kostýmovaných umělců, dětské ponožkové bitvy apod. V areálu bude dobové tržiště. Žadatel uvádí předpokládanou účast asi 1500 diváků a několik 

desítek účinkujících. Turnaje se účastní profesionální kaskadéři, spolky historického šermu, kostýmovaní účinkující (trubači, tanečnice, vlajkonoši, bubeníci, jezdci na koních). Akce je 

určena pro celé rodiny s dětmi, pro zájemce o historii i pro turisty.  Turnaj se bude  odehrávat na Praze 6, v Parku Maxe van der Stoela. Žadatel obdobné akce pořádá od r. 2018; 

pokaždé je akce zaměřena na nějakou postavu z české historie (v r. 2018 např. na Václava I., dále na Přemysla Otakara II., Jana Lucemburského apod.) Propagace akce bude 

probíhat především online prostřednictvím různých webových stránek, informačních stránek Prahy 6, FB spolků účastnících se akce, v rádiu Blaník. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal pouze o podporu v oblasti kultury v r. 2021 na "Projekt Staroměstská exekuce 1621 - 2021“, dotaci nezískal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 200 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 50 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2024 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */ 

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A

006/2024

Jan Štrbán

Žitomírská 781/48,

 101 00 Praha 10

IČO: 02525925

22.06.2024 - 

23.06.2024

Výstaviště Praha 

Holešovice
985 000       220 000    22,34 54,22 0 0 0

Prague Ice Cream Festival 2024 - 10. ročník

Jedná se o 10. ročník festivalu zmrzliny, s místem konání na Výstavišti Praha Holešovice. Festival je koncipován jako oslava začátku léta, je určen pro děti, mládež i rodiče. 

Doprovodný program nabízí hudbu, tanec, přednášky, workshopy, dětskou, sportovní nebo zdravotní zónu s možností měření tuku, zraku či masáží; návštěvníky bude vybírán 

Zmrzlinář festivalu a porotou Přichuť roku. Tento jubilejní program má být oproti předchozím ročníkům obohacen o více hudebních vystoupení. Žadatel zmiňuje účast až 10 000 lidí (na 

základě účasti na min. ročnících); domácí turisté (mimopražští) by měli tvořit až  asi 55 %, zahraniční turisté asi 15 %, Pražané 30 %. Akce je propagována na webu, na sociálních 

sítích (FB fanpage, FB události, IG a TikTok) během celého roku.  Na propagaci se podílí  Výstaviště Praha, OZP, influenceři, kudyznudy apod. Z offline propagace jsou využívány 

billboardy, popř. jiné reklamní poutače či rádiové spoty. Ekologická strategie akce je zmíněna. Údaje o akci jsou uvedeny stručně ve formuláři žádosti, v přílohách blíže rozpracovány 

nejsou.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel zatím o podporu HMP na tuto akci nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 200 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Akce je výrazně komerčním projektem bez významnějšího přínosu pro příjezdový cestovní ruch, není motivující pro nové nebo opakované příjezdy ani domácích, ani zahraničních 

turistů.  Je určena spíše pro Pražany.  Soulad se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu je minimální. Žádost je navíc  zpracována velmi stručně a 

nevyplývá z ní žádný přesnější program. Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 

2024  doporučit podporu pouze nekvalitnějším projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 

bodů. 

Zdůvodnění:  Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit podporu 

pouze nejkvalitnějším projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru pouze 54 bodů, navíc Komise 

konstatovala, že se  jedná se o  výrazně komerční projekt bez významnějšího přínosu pro příjezdový cestovní ruch. Dle názoru Komise projekt není motivující pro nové nebo 

opakované příjezdy ani domácích, ani zahraničních turistů, je určen spíše pro Pražany; soulad se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu je  

minimální. Žádost je navíc  zpracována velmi stručně a nevyplývá z ní žádný přesnější program, proto Komise doporučila nevyhovění žádosti o dotaci .

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor

v Kč */ 

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A

011/2024

MOTOVETERÁN KLUB 

OGAR z.s.

Na staré 155, 

159 00 Praha 5

IČO: 26561531

24.05.2024 - 

26.05.2024

3 dny

	Chuchle Aréna 

Praha 5 Velká 

Chuchle

320 000         95 000    29,69 61,11 0 0 0

Jedná se o 1. ročník celorepublikového srazu a prezentace historických motocyklů československé značky Ogar k příležitosti 90. výročí od zahájení sériové výroby.  Akce bude 

třídenní a uskuteční se mimo centrum v areálu dostihového závodiště ve Velké Chuchli. Žadatel počítá s účastí asi 1 000 osob z celé České republiky a ze  Slovenska, vychází z 

návštěvnosti obdobných akcí. Akce je určena nejenom pro majitele historických motocyklů a motocyklové nadšence, ale i pro muzea, spolky, zájemce o historii, historickou techniku, 

rodiny s dětmi a širokou veřejnost; jedná se o slavnostním zahájení za účasti prezidenta republiky. Řada účastníků bude v Praze vystavovat své motocykly a zůstane celé 3 dny. Pro 

zájemce budou připraveny výlety do historického centra Prahy. Kromě prezentace motocyklů bude  možné účastnit se odborných přednášek, rozhovorů s významnými hosty z oblasti 

historické techniky, se zástupci technických muzeí a odborných renovačních dílen a spolků. V sobotu proběhne i ukázková jízda historické techniky.  Akce bude prezentována 

především na veteránských portálech a v celorepublikových periodikách a médiích, prostřednictvím sociálních sítí a také za pomoci klubů a spolků historické techniky na území celé 

ČR a Slovenska.  Informace o projektu jsou stručně v žádosti uvedeny, v přílohách rozvedeny nejsou. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o podporu HMP za posl. 3 roky nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 200 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Akce s významem pro poměrně omezenou skupinu účastníků bez širšího přesahu do oblasti příjezdového turismu s poměrně malým potenciálem pro rozšíření nebo zatraktivnění 

turistické nabídky nebo pro nové či opakované příjezdy. Nicméně vzhledem k tomu, že žádost je zpracována velmi úsporně a nevyplývá z ní přesný program akce, není možné význam 

pro příjezdový turismus přesněji odhadnout. Není uvedena žádná ekologická strategie, žadatel pouze přenáší zodpovědnost za ekologická opatření na majitele objektu. Komise navrhla 

v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit podporu pouze nejkvalitnějším 

projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 bodů . 

Zdůvodnění:  Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit podporu 

pouze nejkvalitnějším projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru pouze 61 bodů, navíc Komise 

konstatovala, že se jedná o akci s významem pro poměrně omezenou skupinu účastníků bez širšího přesahu do oblasti příjezdového turismu s poměrně malým potenciálem pro 

rozšíření nebo zatraktivnění turistické nabídky nebo pro nové či opakované příjezdy. Navíc vzhledem k velmi úspornému zpravování z žádosti nevyplývá  přesný program akce a není 

možné význam pro příjezdový turismus přesněji odhadnout. Není uvedena žádná ekologická strategie, žadatel pouze přenáší zodpovědnost za ekologická opatření na majitele objektu. 

Komise proto doporučila nevyhovění žádosti o dotaci.

Ogar 90 velký sraz Praha

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč   */  

 doporučená 

výše dotace

Výbor 

v Kč   */  

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

A 

017/2024

Business & Professional 

Women CR z.s.

Václavské náměstí 

802/56, 110 00 Praha 1

IČO: 22821431

	11.04.2024 - 

12.04.2024

2 dny

Clarion Congress 

Hotel Prague, Praha 

9

5 435 000       474 000    8,72 68,00 0 0 0

Equal pay day 2024

Jedná se o žádost podanou v Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, kategorie II. B.  Equal Pay Day (Den rovného odměňování) je globální 

osvětová kampaň upozorňující na rozdíly v odměňování žen a mužů. Tato kampaň probíhá ve více než 100 zemích světa. Žadatel žádá o podporu českého projektu, dvoudenní akce 

konferenčního charakteru, která v sobě zahrnuje konferenci, mentoringový den a prostor pro odbornou diskusi firem i veřejnosti nad tématem rozdílného odměňování mužů a žen. V 

roce 2024 se bude jednat o 15. ročník, jehož hlavním tématem bude Příležitost. Žadatel odhaduje účast na 700 osob 1. den, na druhý den má být asi 1600 registrací. Předpokládaná 

účast vychází z návštěvnosti předchozích ročníků a počítá s nárůstem o více než 5 %. Dle údajů žadatele se zvyšuje i účast osob ze  zahraničí. Předpokládané složení uváděné v 

žádosti je: hosté ze zahraničí 31 %, mimopražští hosté z ČR 32 %, z Prahy 37 %. Projekt Equal Pay Day je zařazen Evropskou komisí jako vzdělávací opatření EU a jejich členských 

států na podporu rovného odměňování. Cílem akce je upozornit na vysoké mzdové nerovnosti v odměňování žen a mužů, posílit ekonomické zabezpečení žen vyvoláním odborné 

diskuse firem i veřejnosti o příčinách této nerovnosti, sdílením dobré praxe, prezentováním ženských vzorů.  Program je v českém a anglickém jazyce. V rámci komunikační  a 

propagační strategie mají být realizovány externí výstupy, živá televizní vystoupení, online příspěvky, direct mailing, propagace proběhne také prostřednictvím sociálních sítí, 

mediálních partnerů, při mezinárodních setkáních. Propagační materiál bude cizojazyčný.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o podporu HMP za posl. 3 roky nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 30 236,78  EUR.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Jedná se o akci s významem pro uzavřenou specifickou skupinu účastníků. Z tohoto důvodu nemá výrazný potenciál přilákat do Prahy domácí nebo zahraniční turisty, ani obohatit 

turistickou nabídku. Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit 

podporu pouze nejkvalitnějším projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 bodů. 

Zdůvodnění:  Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit podporu 

pouze nejkvalitnějším projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru pouze 68 bodů, navíc Komise 

konstatovala, že se  jedná se o akci s významem pro uzavřenou specifickou skupinu účastníků a že tato akce nemá výrazný potenciál přilákat do Prahy domácí nebo zahraniční turisty, 

ani obohatit turistickou nabídku, proto doporučila nevyhovění žádosti o dotaci.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 
podíl na celk.

nákladech v %

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */ 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */ 

poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */

AV 

001/2024

Art Movement, z.s.

Tusarova 1521/26, 170 

00 Praha 7

IČO: 22833315

01.05.2024 - 

30.09.2024
Obecní dům Praha	 8 500 000    2 000 000    23,53 59, 00 0 0 0

Jedná se o žádost podanou v OPATŘENÍ III. - Podpora akcí vztahujících se k vybraným významným výročím roku 2024 -  kategorie III.A - akce, které jsou konány u příležitosti 100. 

výročí úmrtí Franze Kafky. Projekt nazvaný Návraty Franze Kafky a Tima Burtona je plánován na období  od 1.5.2024 do 30.9.2024 do Obecního domu a má se skládat z přednášek, 

projekcí a komentovaných prohlídek, které mají propojit Tima Burtona a Franze Kafku. Časový harmonogram, konkrétní koncepční a realizační plán je v žádosti pouze přibližně stručně 

nastíněn tak, že do dubna bude probíhat příprava programu, technického zajištění, promo akce a od května do září samotný program (přednášky, projekce a komentované prohlídky), 

dále jsou pouze uvedena jména osob podílejících se na projektu. V příloze je popsána myšlenka, ze které projekt vychází, uveden je princip kolektivní metamorfózy a grotesky, ze 

kterého čerpá Tim Burton, zmíněn je vliv Kafkovy povídky Proměna, chybí však konkrétní specifikace, jakým způsobem bude 100. výročí úmrtí Franze Kafky připomínáno a 

prezentováno. Žadatel  uvádí, že vychází z obdobného konceptu, který se konal v roce 2014, s návštěvností asi 116 tisíc diváků, z čehož 60 % tvořili turisté, to by odpovídalo 

návštěvnosti výstavy Tim Burton v Praze v r. 2014. Organizátoři na základě těchto údajů předpokládají obdobnou návštěvnost. Není jasné, zda / jak  bude projekt Návraty Franze 

Kafky a Tima Burtona oddělen od projektu Tim Burton 2024, na který má žadatel zažádáno v oblasti kultury (žádost o podporu ve výši 5 475 000 Kč). Pozn. odboru KUC: žádosti z 

oblasti cestovního ruchu a z oblasti kultury byly porovnány a bylo dospěno k závěru, že se jedná o jednu akci, a to Výstavu Tima Burtona (žádost v oblasti kultury), na níž se váže 

doprovodný program v podobě výstavy Návraty Franze Kafky a Tima Burtona (žádost v oblasti CR), koncept, časový úsek i lokace jsou ve shodě. Oddělení projektu v oblasti CR od 

projektu v oblasti kultury není zcela zřejmé (ani z pohledu rozpočtu). V předpokládaném rozpočtu příjmů projektu z oblasti  cestovního ruchu žadatel uvádí příjem ze vstupenek v 

předpokládané výši 4 500 000 Kč (bez specifikace průměrných cen vstupenek a údaje, zda se bude jednat o samostatné vstupné na doprovodný program nebo na celou výstavu; při 

návštěvnosti 100 000 osob by průměrná cena vycházela 45 Kč. Příjmy z hlavní činnosti - ze vstupného v žádosti v oblasti kultury jsou uváděny ve výši 29 500 000 Kč).  

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel pravidelně žádá o podporu na různé projekty v oblasti kultury, v roce 2022 získal podporu na projekty Světy české animace a Výlet do světa 

animace dotace ve výši 200 000 Kč a 700 000Kč, v roce 2023 mu nebyla přidělena dotace na projekt Objektivem Stanleyho Kubricka - výstava, filmy, přednášky. Na rok 2024 má 

podanou žádost o podporu ve výši 5 475 000 Kč na projekt nazvaný Tim Burton 2024.  Dále získal podporu v oblasti nár. menšin v r. 2023 na projekt DUŠETAJE II.- podpora sociální 

soudržnosti a přátelského soužití ukrajinských uprchlíků a dalších obyvatel HMHP (ve výši 2 046 000 Kč). V oblasti CR za posl. 3 roky o podporu nežádal.     

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 197 278,47 EUR. **/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Zaměření akce neodpovídá v plné míře podmínkám Programu v Opatření III., kat. A., kde je uvedeno, že dané výročí musí být hlavním a převažujícím námětem akce.  V akci je téma 

Franze Kafky uměle a účelově vložené a osobnost Franze Kafky není nosným tématem akce. Akce je v této podobě typicky určená buď pro dotaci v oblasti kultury nebo komerční 

fungování bez dotace.  Komise v závislosti na hodnocení, dle kvality a počtu projektů a celkového objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024 

navrhla doporučit podporu žádostem, které získaly v průměru od všech hodnotitelů minimálně 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 bodů. 

Zdůvodnění:  Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit podporu 

pouze nejkvalitnějším projektům, které získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru pouze 59 bodů, navíc Komise 

konstatovala, že zaměření akce neodpovídá v plné míře podmínkám Programu v Opatření III., kat. A., kde je uvedeno, že dané výročí musí být hlavním a převažujícím námětem akce.  

V akci je téma Franze Kafky uměle a účelově vložené a osobnost Franze Kafky není nosným tématem akce. Akce je v této podobě typicky určená buď pro dotaci v oblasti kultury nebo 

komerční fungování bez dotace, proto Komise doporučila nevyhovění žádosti o dotaci.

Návraty Franze Kafky a Tima Burtona

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"


